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Ny undersøkelse: Norske priser nå på 
samme nivå som i Sverige og Danmark 
 

 

Nye data viser at norske priser på generisk byttbare legemidler er på samme nivå 

som i Sverige og Danmark. Prisnivået i Norge er marginalt høyere enn i Danmark, 

og litt lavere enn i Sverige, når det norske forbruket av legemidler legges til grunn. 

Dette er en ny utvikling, da tidligere undersøkelser har vist at norske priser var 

høyere enn i nabolandene.  

 

En lang rekke prisundersøkelser har vist at prisene på reseptlegemidler er lavere i 

Norge enn i de aller fleste andre europeiske land. Det norske systemet for 

fastsettelse av maksimalpris har ført til svært lave priser på ikke byttbare 

reseptlegemidler. 
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Danmarks Apotekerforening publiserte 1. juli 2016 en undersøkelse1 om prisene på de 100 mest 

brukte reseptpliktige legemidler i Danmark som har generisk konkurranse. For ethvert land er det 

prisnivået på eget (nasjonalt) forbruk som er mest relevant, og det danske forbruket av legemidler 

ble lagt til grunn for undersøkelsen. Resultatet viste at Danmark på dette grunnlaget er 23- 24 

prosent billigere enn Sverige og Norge på de 100 mest brukte reseptpliktige legemidler i Danmark 

som har generisk konkurranse. Prisnivået i Norge og Sverige er i denne undersøkelsen likt.  

 

Hvordan den danske undersøkelsen er gjennomført 

Danmarks Apotekerforening har i analysen sett på de 100 mest brukte virkestoffene i Danmark, 

målt i DDD, som hadde salg på generiske legemidler i 2015. Deretter fant de den gjennomsnittlige 

prisen per DDD for hvert av disse virkestoffene i Danmark, Sverige og Norge. Tallene inkluderer 

både original og generika innenfor hvert virkestoff. Gjennomsnittsprisen i de tre landene har 

deretter blitt benyttet for å estimere hvor mye et dansk forbruk ville ha kostet i Norge og Sverige. 

 

Gjennomsnittlig pris per DDD i Sverige og Norge har de innhentet via spesialkjøringer fra 

eHälseomyndigheten i Sverige og Reseptregisteret i Norge. I undersøkelsen har man kun sett på 

om det er generisk konkurranse på virkestoffene i Danmark. Av de 100 virkestoffene som er 

inkludert i undersøkelsen er det 24 virkestoff der det ikke er generika på byttelisten i Norge. 

 

Resultatet av den danske undersøkelsen 

Analysen viser at de danske gjennomsnittsprisene er lavere enn i Norge og Sverige. Ved å kjøpe 

dansk forbruk til danske priser, i stedet for til svenske og norske, sparer Danmark 23,6 prosent i 

forhold til Sverige og 23,1 prosent i forhold til Norge. Det er store forskjeller mellom de ulike 

virkestoffene. 

 

Norsk forbruk er mest relevant i Norge 

Det er store forskjeller i forbruket av legemidler i de nordiske landene. Samtidig er det nær 

sammenheng mellom hvilke legemidler hvert enkelt land bruker mest av, og prisnivået på 

legemidlene. For hvert enkelt land er det mest relevant å sammenligne prisnivået på de 

legemidlene som faktisk brukes i eget land med prisene på de samme legemidlene i andre land. I 

tillegg til å være mest relevant, er det grundig dokumentert at hvert enkelt land kommer ut med 

lavest prisnivå når eget forbruk av legemidler legges til grunn. 

 

Overføring av den danske undersøkelsen til norsk forbruk 

Apotekforeningen i Norge har fått oversendt datamaterialet som Danmarks Apotekerforening 

benyttet for å lage rapporten. Ved å bruke de samme gjennomsnittsprisene per DDD og det samme 

utvalget av virkestoff har Apotekforeningen sett nærmere på hvordan resultatet ville vært hvis man 

brukte Norges forbrukssammensetning. Grunnlaget for undersøkelsen er imidlertid fortsatt de 100 

virkestoffene med generisk bytte som er mest brukt i Danmark, fordi det er disse vi har data på. 

Norske priser ville mest sannsynlig blitt lavere hvis universet var de 100 virkestoffene med 

generisk bytte som er mest brukt i Norge. 

 

Resultatet hvis man inkluderer alle de 100 virkestoffene som er med i den danske undersøkelsen er 

gitt i figur 1 nedenfor. Med norsk forbruk er dermed Danmark fortsatt billigere enn Norge (4,8 %), 

men Sverige er nå 4,6 prosent dyrere enn Norge. Alle tall kommer fra samme kilde som i den 

danske undersøkelsen, og er for Norges del hentet fra Reseptregisteret. Data er fra 2015.  

                                                           
1 
http://www.apotekerforeningen.dk/~/media/Apotekerforeningen/analyseroekonomi/01072016_Kopi
medicin_24_pct%20%20billigere_end_i_Norge_og_Sverige.ashx  

http://www.apotekerforeningen.dk/~/media/Apotekerforeningen/analyseroekonomi/01072016_Kopimedicin_24_pct%20%20billigere_end_i_Norge_og_Sverige.ashx
http://www.apotekerforeningen.dk/~/media/Apotekerforeningen/analyseroekonomi/01072016_Kopimedicin_24_pct%20%20billigere_end_i_Norge_og_Sverige.ashx
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Figur 1: Norsk forbruk - alle legemidler i undersøkelse 

 

 
 

 

På denne bakgrunn er det rimelig å konkludere med at prisene på generisk byttbare legemidler i 

Norge, Sverige og Danmark er omtrent på samme nivå.  

 

Tidligere undersøkelser 

Tidligere prissammenligninger har vist at norske legemiddelpriser har vært svært lave 

sammenlignet med andre europeiske land. Særlig gjelder dette legemidler som ikke har generisk 

byttbare alternativer. Prisene på generisk byttbare legemidler i Norge var lave sammenlignet med 

andre europeiske land, men kunne være høyere i Norge enn i Sverige og Danmark. Professor Kurt 

Brekke med flere ved Norges Handelshøyskole / Samfunns- og Næringslivsforskning SNF leverte 

flere rapporter på dette i perioden 2008 til 2011, basert på data fra IMS Health.  

 

Oslo Economics la i 2012 frem en undersøkelse som sammenlignet priser på generisk byttbare 

legemidler i Norge, Sverige og Danmark, basert på data fra perioden september 2010 til august 

2011. Denne undersøkelsen konkluderte med at prisene på enkelte generisk byttbare legemidler 

var høyere i Norge enn i Sverige og Danmark. Hvor stor forskjellen var, varierte i de ulike indekser 

som ble presentert. 

 

Det er flere faktorer som må trekkes inn hvis man vil sammenligne Oslo Economics-undersøkelsen 

med den danske undersøkelsen (som har data fra 2015). En viktig faktor er at det både i 2012, 2014 

og 2015 ble gjennomført betydelige økte kutt i det norske trinnprissystemet. Det er også inkludert 

svært mange nye virkestoff i trinnprissystemet.  
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